
Diário Oficial 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Diretor-Superintendente: Wandyck Freitas 

ANOLXXXVII SÃO PAULO — QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 1977 NUMERO 77 

D I Á R I O DO E X E C U T I V O 
G o v e r n o d o E s t a d o 

DECRETO N.« 9.723, DE 26 DE ABRIL DE 1977 
Declara de utilidade pública a entidade que especifica 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 2.°, da Lei 
B . ° 3.198, de 25 de outubro de 1955, 

Decreta: 
Artigo l.° — É declarada de utilidade pública a Associação Cristã de 

Clube Úe Mães de São Paulo, com sede nesta Capital. 
Artigo 2.° — Este decreto entrará em vigor na «5ata de sua publicação. 
Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 1977 

PAULO EGYDIO MARTINS 
Manoel Pedro Pimentel, Secretário da Justiça 

Publicado na Secretaria dc Governo para Coordenação Administrativa, 
aos 26 de abril de 1977 

Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficiais. 

Artigo 2.° — Este decrete entrará em vigor na data de sua publicarão, 
retroagindo seus efeitos a 1.° de janeiro de 1977. 

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 1977 
PAULO EGYDIO MARTINS 
Murilo Macedo. Secretário da Fazenda 

Publicado na Secretaria do Governo para Coordenação Administrativa, 
aos 26 de abril de 1977 

Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficiais. 

DECRETO N.« S.724, DE 26 DE ABRIL DE 1977 
Revoga dispositivos do Regulamento do ICM 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta; 
Artigo 1.° — Pica revogado o inciso III do artigo 465 do Regulamento 

do Imposto de Circulação de Mercadorias, acrescentado pelo Decreto n.° 9452, 
de 1.° de fevereiro de 1977. 

DEMONSTRATIVO DA ESTRUTURA FUNCIONAL-PROGRAMATICA, 
Órgão: 19 — SECRETARIA DO INTERIOR 
Unidade Orçamentária: 01 — SECRETARIA DO INTERIOR 

DECRETO N.° 9.725, DE 26 DE ABRIL DE 1977 

Dispõe sobre abertura de crtdilo suplementar nos termos do artigo 6.", da Lei n . ' 
1204, de 10 de dezembro de 1976 

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, usando de suas atribuições legais, e 

Considerando a necessidade de serem adequados os recursos de trans
ferência à Superintendência do Desenvolvimento do Litoral Paulista a fim de que 
a mesma possa dar continuidade ao desenvolvimento das suas programações, 

Decreta: 
Artigo 1.° — De conformidade com o disposto no artigo 6.°, da Lei n.» 

1204, de 10 de dezembro de 1976, fica aberto na Secretaria da Fazenda à Secretaria 
do Interior, um crédito de Cr$ 1.898.000,00 (um milhão, oitocentos e noventa e 
oito mil cruzeiros), suplementar à dotação do seu orçamento vigente. 

Parágrafo único — A classificação da despesa de que trata o crédito 
ora oberto observará a seguinte discriminação: 
CLASSIFICADA POR CATEGO RIAS ECONÔMICAS 

C ó d i g o 

F P SP P/A 

E S P E C I F I C A Ç Ã O 

Categorias Econômicas 

3.0.0.0 4.0.0.0 
TOTAL 

07 : 
39 

531 
056 

Desenvolvimento Regional 
Desenvolvimento de Micro Regiões 
Rodovias 
Projetos da SUDELPA 

TOTAL 

1.898.000 
1.898.000 
1.898.000 
1.898.000 

1.898.00C 

1.898.000 
1.898.000 
1.898.000 
1.898.000 

1.898.000 

Art 2.° — O \alor do presente crédito será coberto com recursos 
provenientes da r^riuçíc das seguintes dotações: 

N E S T A E D I Ç Ã O 

DECRETOS 
Declarando de utilidade pública a Associação Cristã de 
Clube de Mães de São Paulo — , Página 1 
Revogando dispositivos do Regulamento do ICM . . . . . . . . . Página 1 

Dispondo sobre abertura de créditos suplementares à Secre
taria do Interior, à Administração Geral do Estado, à Secre
taria de Esportes e Turismo e à SUDELPA Página f 

Dispondo sobre alteração do orçamento vigente ria Univer
sidade de São Paulo, aprovado pelo Decreto n.° 9.350, 
de 30-12-76 . . „ _ Página 2 

Dispondo sobre a participação dos órgãos do serviço públi
co nas atividades de vacinação contra a encefalite ......... Página 6 

Dispondo sobre a inclusão de representantes das Secreta
rias da Educação, Segurança Pública e Promoção Social 
no Grupo de Trabalho constituído pelo Decreto n.° S.649, 
de 1.M-77 Página 5 

Dispondo sobre redução de interstício de aspirantes a 
oficial da Polícia Militar do Estado Página 5 

Excluindo as previsões de concessão de auxílios e subven
ções a entidades Página 5 

Autorizando pagamento de auxílios a Instituições 
assistenciais Página 6 

Dando nova redação ao artigo 3.° do Decreto n.° 9.699, 
de 18-4-77 Página 6 
Classificando função na Secretaria da Justiça, para efeito 
de atribuição de "pro labore" , Página 7 

Autorizando a doação de materiais usados ao FAS-PG . . . . Página 7 

CONCURSOS 
• Ingresso na carreira de auxiliar de autópsia — Resultado 

e convocação Página 5J 

• Escriturários temporários para a Secretaria da Fazenda — 
Resultado de provas „. Página 56 

• Servidores para a Secretaria da Saúde — Inscrições e 
classificação .. Página 60 

O Médicos e pessoal técnico para o DMSCE — Aprovação 
de inscrições pelo DAPE Página 61 

• Psicólogo, escriturário e servidores para a Secretaria de 
Relações do Trabalho — Classificação Página 62 

• Servidores para o FUMEST — Convocação .... Página 63 

• Livre-docência na Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências 
Humanas da USP — Inscrições aprovadas Página 63 

O Escriturários e serventes para a USP — Consulta da 
CODAGE soore admissão Página 63 

O Assistentes sociais para o Hospital das Clínicas — 
Classificação Página 63 

• Servidores para a UNICAMP — Convocação Página 64 

• Telefonista para o Instituto de Letras, História e Psicologia 
de Assis — Inscrições Página 64 

• Pessoal técnico-administrativo para o Instituto de História 
e Serviço Social de Franca — Convocação para provas . M_ Página 64 

COMUNICADO 
• Da Coordenadoria da Administração de Material, da Secre

taria da Administração, sobre material excedente 

file:///alor

